0-216-2020 al Consorcio JAM – INGEPROYET. Cuyo objeto es la 
realización de LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
PROTECCIÓN DE LA MARGEN DERECHA DEL RÍO MAGDALENA Y 
MEJORAMIENTO DEL MUELLE EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA – 
SANTANDER, el valor del contrato es de setecientos treinta y cuatro millones 
seiscientos treinta y dos mil doscientos veinte pesos ($734.632.220) y un plazo de 
ejecución de 4 meses.  Este estudio incluye los diseños de la terminal fluvial YUMA.  La 
interventoría al contrato de consultoría la realiza la Universidad del Magdalena mediante 
el contrato No. 0-217-2020.  

Una vez realizados los estudios por parte del consultor se tendrán todos los elementos

[...]

de tal forma que deriven en direccionar debidamente estos recursos, que son de 
naturaleza pública y deben cumplir su objeto o ser reintegrados, procesos que se están 
adelantando, para finalizar la vigencia con estas cuentas saneadas. 

-Nota 5. Cuenta 12. INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS. 

1. Entidades privadas – Quince mil (15.000) acciones por valor de $15.000.000, a 
razón de $1.000 c/u según escritura 04256 del 23 de julio de 2008, para la 
participación de Cormagdalena como socio, de la Sociedad Comercial Promotora 
y Naviera Río Expreso S.A., valoradas a valor intrínseco a 31 de diciembre de